
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 1  

 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín mohla i ve školním roce 2013/2014 těžit 
z tradiční aktivity vyučujících, žáků i studentů. I díky tomu můžeme uplynulý školní rok hodnotit v oblastech 
vzdělávání, výchovy i mimoškolních aktivit jako nadmíru zdařilý. 
Za povšimnutí stojí určitě fakt, že se podařilo naplnit obě třídy oboru Zdravotnický asistent a také studijní 
skupiny Diplomované všeobecné sestry i Diplomovaného zdravotnického záchranáře. Za velký úspěch 
považuji otevření nového studijního oboru Ošetřovatel i přes fakt, že na jeho propagaci měla škola 
k dispozici necelý měsíc.  
Také studijní výsledky žáků a studentů školy byly kvalitní a v souladu s předchozími lety. Cílem školy je 
vytváření optimálních podmínek nejenom pro zdárné ukončení studia vykonáním maturitní zkoušky nebo 
absolutoria, ale hlavně neustálé zdokonalování a prohlubování praktických dovedností žáků a studentů. 
Zavazující pro práci všech zaměstnanců i v následujících letech je, že naši absolventi jsou ceněni 
zaměstnavateli.  
Školní rok probíhal také ve znamení dokončování úspěšných projektů. Zároveň se podařilo zapojit do 
projektu „Nové přístupy k realizaci praktického vyučování ve Zlínském kraji“, který by měl významně posílit 
praktické dovedností žáků a studentů. Podařilo se také získat dotaci ze Státního fondu Životního prostředí 
na výměnu oken a zateplení domova mládeže a jídelny. 
Výrazným zásahem do ekonomické stability byl vynucený přechod k novému dodavateli tepla, který vyvolal 
navýšení vynakládaných prostředků. Odchod nájemce, Střední odborné školy ochrany osob  
a majetku, se projeví v hospodářském výsledku školy. Proto se škola zaměřila hlavně na přípravu nových 
projektů s cílem získat mimorozpočtové prostředky.  
Škola po celý rok realizovala další běhy akreditovaných kurzů Sanitář a Masér pro sportovní a rekondiční 
masáže mimo oblast zdravotnictví. V oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků proběhla řada 
kurzů. Zároveň se podařilo získat akreditaci dalších programů.  
Během školního roku byla dokončena základní verze školního intranetu a úspěšně proběhla ověřovací fáze. 
Byly také zahájeny práce na tvorbě nového webu.   
S končícím školním rokem jsme se také rozloučili s dlouholetými vedoucími pracovnicemi. Do důchodu 
odešla zástupkyně ředitele paní Mgr. Stanislava Kovářová a správkyně školy paní Květoslava Špačková. 
Rád bych jim na tomto místě poděkoval za jejich práci pro vytváření a posilování dobrého jména školy. 
Poděkování si zaslouží i všichni pracovníci školy, bez jejichž osobního nasazení a píle by školní rok 
2013/2014 nebyl tak úspěšný. 
 
Ve Zlíně 8. září 2014           Mgr. Hynek Steska, ředitel školy  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 2  

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 
 

Název školy: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

Sídlo školy: Broučkova 372, Zlín, PSČ 760 01 

Forma hospodaření: příspěvková organizace 

IČO: 00 22 63 19 

IZO: 600 031 261 

Telefon: 577 008 111 

E-mail: info@szszlin.cz  

URL: www.szszlin.cz  

Zřizovatel školy: Krajský úřad Zlínského kraje 

Adresa zřizovatele: tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90 

Datum založení školy: 1. 9. 1949 

Datum zřízení školy: 1. 7. 1991 

Datum zařazení do sítě: 1. 7. 1997 

Poslední aktualizace 
v rejstříku škol: 

1. 3. 2013 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Obory SŠ: 53-41-M/01 (Zdravotnický asistent), 78-42-M/04 (Zdravotnické lyceum) 

Obory VOŠ: 
53-41-N/2. (Diplomovaný zdravotnický záchranář); 53-41-N/1. (Diplomovaná 
všeobecná sestra) 

Kapacita a součásti 
školy: 

SZŠ a VOŠZ Zlín  510 žáků 
Domov mládeže   132 žáků 
Školní jídelna        400  

Počet žáků: 233 

Počet studentů: 161 

Počet ubytovaných: 118  

 

Druh školy Počet tříd Počet žáků/studentů 
Počet žáků/studentů 

na třídu k 30. 6 

Střední škola 8 233 29,1 

Vyšší odborná škola 6 161 26,8 

 

Druh školského zařízení Počet skupin 
Počet ubytovaných a 

počet strávníků 

Domov mládeže 2 118 

Školní jídelna 4 413 

 
  
  
 
  
      

mailto:info@szszlin.cz
http://www.szszlin.cz/


   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 3  

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

V tomto školním roce na naší škole pracovaly Školská rada SZŠ a Školská rada VOŠZ Zlín.  
 

Školská rada při střední škole 
 
Složení Školské rady 
 

Předseda: Mgr. Jiřina Šenovská za pedagogické pracovníky školy 

Člen: Renáta Košová za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky a studenty 

Člen: Ing. Milan Hudec, MBA za zřizovatele 

 

Školská rada při vyšší odborné škole 
 
Složení Školské rady 
 

Předseda: Mgr. Alice Stašová za pedagogické pracovníky školy 

Člen: Michal Skácelík za studenty 

Člen: Mgr. Monika Dlesková za zřizovatele 

 
Školské rady se i v letošním roce podílely na správě školy. Začátkem školního roku se obě rady sešly na 
společném jednání a schválily a bez výhrad přijaly Výroční zprávu za školní rok 2012/2013. Dále ředitel 
školy Mgr. Hynek Steska seznámil členy rady s koncepčními záměry školy pro nastávající rok a také bylo 
předloženo Vyhodnocení plánu vlastního hodnocení školy za roky 2010 až 2013.  
Dalším důležitým jednáním bylo jmenování a schválení člena Školské rady do konkurzní komise na místo 
ředitele školy – Školské rady zastupovala Mgr. Jiřina Šenovská. 
V měsíci červnu Školské rady schválily nové dokumenty, a to Školní řád SZŠ, Školní řád VOŠZ, Vnitřní řád 
DM a Školní vzdělávací program pro obor Ošetřovatel, který začne výuku od 1. 9. 2014. 
Vzhledem k tomu, že 31. 12. 2014 končí tříleté funkční období členů Školských rad a na podzim proběhnou 
nové volby, bylo dalším úkolem ŠR odpovědět zřizovateli na otázky, zda má v budoucnosti pracovat 
společná ŠR pro SŠ a VOŠ a navrhnout počet zástupců, kteří tvoří třetinu volenou zákonnými zástupci 
nezletilých žáků a zletilých žáků a studentů. Toto bylo v termínu zajištěno. 

 

 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 4  

 

 

VEDENÍ ŠKOLY 
 

Ředitel školy Mgr. Hynek Steska 

Zástupce ředitele školy 
Mgr. Stanislava Kovářová (do 30. 6. 2014) 
Mgr. Soňa Košutová (od 1. 7. 2014) 

Vedoucí učitelka praktického vyučování Mgr. Andrea Bílková 

 

Členové rozšířeného vedení školy 
 

Předseda MS humanitních předmětů Mgr. Přemysl Kozmík 

Předsedkyně MS odborných předmětů Mgr. Jitka Laholová 

Předsedkyně MS přírodovědných předmětů Mgr. Martina Dvořáčková 

 
 

Výchovná poradkyně Mgr. Marta Malaníková 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 
Mgr. Veronika Meitnerová 
Mgr. Petr Kudla 

Metodik ICT Mgr. Martina Dvořáčková 

Vedoucí vychovatel Mgr. Petr Kudla 

 
 

Správcová Květoslava Špačková 

Vedoucí ubytování a stravování Drahomíra Matyáštíková 

 

Údaje o dalším vzdělávání rozšířeného vedení školy 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Konzultační seminář pro management škol, Cermat k MZ 1 

Seminář NIQES – testování žáků 4 

Seminář k PZ SCIO videokonference 3 

Seminář Nový OZ ve školní praxi 3 

Bakaláři, Rozpis maturit - webinář 1 

Bakaláři, tvorba úvazků - webinář 1 

Seminář – Nový občanský zákoník ve školní praxi 1. část 3 

Seminář – Nový občanský zákoník ve školní praxi 2. část 3 

PROFIDATA právní informační systém 4 

Konzultační seminář pro management škol k MZ č. p. 12-30-23-
AM-02 NIDV ZL 

1 

Konzultační seminář pro management škol – Ciskom 1 

Europass - Mobility 1 

Studium pro vedoucí pracovníky – program 18722/2011-25-514 1 

Kurz Moodle pro pokročilé učitele – PragoData Consulting 1 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 5  

 

TŘÍDNÍ UČITELÉ 
VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN 

 
 

1.A Mgr. Danuše Gregušová 

1.B Mgr. Jiřina Šenovská 

2.A Mgr. Soňa Košutová 

2.B Mgr. Alice Stašová 

3.A Mgr. Eva Řeháková 

3.L Mgr. Jan Slovák 

4.A Mgr. Přemysl Kozmík 

4.L Mgr. Veronika Meitnerová 

1.V Mgr. Helena Krausová 

1.Z Mgr. Andrea Bílková 

2.V Mgr. Anna Salvetová 

2.Z Mgr. Lenka Salcburgerová 

3.V Mgr. Jitka Laholová 

3.Z Mgr. Petra Holubová 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 6  

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 
 

Údaje o interních pedagogických pracovnících  
Aprobovanost a vzdělání učitelů 
 

Aprobovanost výuky (v %) 100 

Požadovaný stupeň vzdělání (v %) 100 

 

Vyučující  
 

k datu 30. 6. 2014 

Počet fyzických osob 29 

 

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. učitelka ANJ 

2. 
vedoucí učitelka praktického 
vyučování 

Odborné předměty 

3. učitelka LAT 

4. učitelka Odborné předměty 

5. učitelka, metodik ICT FYZ, IKT 

6. učitelka TEV 

7. učitelka CJL, NEJ 

8. učitelka Odborné předměty 

9. učitelka BIO, TEV 

10. zástupkyně ředitele Odborné předměty 

11. učitel ANJ 

12. učitelka Odborné předměty 

13. učitelka Odborné předměty 

14. učitelka, výchovná poradkyně Odborné předměty 

15. učitelka BIO, CHE 

16. učitelka CJL, OBN 

17. učitelka Odborné předměty 

18. učitelka Odborné předměty 

19. učitelka Odborné předměty 

20. učitelka Odborné předměty 

21. učitelka ANJ 

22. učitel ANJ, DEJ, FIL 

23. učitelka Odborné předměty 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 7  

 

24. ředitel školy BIO 

25. učitelka LAT 

26. učitelka Odborné předměty 

27. učitel MAT, FYZ, IKT 

28. učitelka Odborné předměty 

29. učitelka Odborné předměty 

 

Vychovatelé na Domově mládeže 
 

Pracovní zařazení, funkce 

1. vychovatelka DM 

2. vedoucí vychovatel DM, metodik prevence SPJ 

3. vychovatelka DM 

4. vychovatelka DM 

 

Údaje o externích pedagogických pracovnících 
 

Externí vyučující  
 

k datu 30. 6. 2014 

Počet fyzických osob 40 

 

Pracovní zařazení, funkce Aprobace, specializace 

1. externí vyučující OCH 

2. externí vyučující OIN 

3. externí vyučující OCH 

4. externí vyučující IKT 

5. externí vyučující OPR 

6. externí vyučující ZMK 

7. externí vyučující PAP 

8. externí vyučující ZMK 

9. externí vyučující OPR 

10. externí vyučující OOT 

11. externí vyučující OCH 

12. externí vyučující OIN 

13. externí vyučující NEU, ONE 

14 externí vyučující OPR 

15. externí vyučující OPR 

16. externí vyučující OPR 

17. externí vyučující OST 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 8  

 

18. externí vyučující OPR 

19. externí vyučující OPR 

20. externí vyučující OPR 

21. externí vyučující OVL 

22. externí vyučující OPR 

23. externí vyučující ZMK 

24. externí vyučující OPR 

25. externí vyučující OGP 

26. externí vyučující OOF 

27. externí vyučující FAR, FAT 

28. externí vyučující EKN 

29. externí vyučující RAD, ZAR 

30. externí vyučující IKT 

31. externí vyučující OPR 

32. externí vyučující OPO 

33. externí vyučující MIH, MEO 

34. externí vyučující KLP 

35. externí vyučující ZSP 

36. externí vyučující OPC, ODE 

37. externí vyučující OPR 

38. externí vyučující OPE 

39. externí vyučující OPR 

40. externí vyučující OPR 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

MS humanitních předmětů 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Seminář Erasmus +  2 

Seminář Erasmus +  eTwinning 1 

Metodické setkání Učíme anglicky společně a efektivně 2 

Metodické setkání Učíme anglicky společně a efektivně další část 2 

Konzultační seminář k ÚMZ z ANJ 3 

Metodický seminář eTwinning pro začátečníky 1 

Metodický seminář eTwinning pro pokročilé 1 

Členka celostátní komise pro vyučující ČJL 1 

E-learningová příprava – Hodnotitel ústní zkoušky ANJ 1 

Prezenční kurz - Hodnotitel ústní zkoušky ANJ 1 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 9  

 

E-learningová příprava – Hodnotitel ústní zkoušky pro žáky PUP MZ 1 

 
 
 
MS odborných předmětů 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Festival ošetřovatelských kazuistik VOŠ 9 

Festival ošetřovatelských kazuistik SZŠ 9 

Dárcovství kostní dřeně 2 

Metodické setkání pedagogů základních a středních škol okresu Zlín 1 

Konference AVOŠ – Inovace oborů vzdělání 1 

Celostátní konference Olomouc – pomáháme učitelům odborně růst 1 

Jarní seminář k aktuálním otázkám zdravotnického školství, Praha MŠMT 1 

Odborná exkurze: Urgentní příjem nemocnice Střešovice, popáleninová med. 1 

Odborná exkurze: Báňská záchranná služba Ostrava, Integrované 
bezpečnostní centrum 

1 

Odborná exkurze: ZZS Hlavního města Prahy 1 

Odborná exkurze: Popáleninové centrum Vinohrady 12 

Odborná exkurze: Vojenská nemocnice Olomouc, Fakultní nemocnice 
Olomouc, ZZS Olomouc 

1 

Odborná konference SZŠ a VOŠZ Zlín: Paliativní péče 9 

Odborná konference AG vzdělávání: Základy poskytování první pomoci pro 
pracovníky ve zdravotnictví 

1 

Odborný seminář: Invazivní vstupy 8 

Ochrana člověka za mimořádných událostí pro žáky SZŠ Zlín s HZS Zlín 1 

Seminář maturitních komisařů, NIDV 1 

Školení informatika ve zdravotnictví – projekt NIS 7 

XVII. Zlínská geriatrická konference, pasivní účast 1 

Závěrečná konference NIS 8 

Informační seminář Scio k přijímacím zkouškám pro koordinátory SŠ 1 

Školení NIQES, projekt iSET 4 

Odborná stáž na německé univerzitní klinice v Jeně 2 

Školení zadavatel maturitní zkoušky, školení pro žáky PUP 2 

Konference – Nové trendy pro regeneraci organismu 1 

Seminář – Péče o duchovní potřeby nemocných 1 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 10  

 

MS přírodovědných předmětů 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Podivná voda – didaktický seminář pro učitele FYZ 1 

Metodické setkání pedagogů ZŠ a SŠ okresu Zlín 2 

Matematika ve světle výsledků MZ 2013 – didaktický test 1 

Kurz Moodle pro pokročilé učitele – PragoData Consulting 1 

Školení Biologie – Otevřená věda 2 

Československá spolupráce škol a dalších organizací v ekologické výchově 1 

Vzděláváme pro budoucnost, trendy v ICT 1 

Badatelská činnost 2 

Letní škola učitelů informatiky 1 

 
 
 
 
 
 
 

 

           Konference Paliativní péče v praxi 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 11  

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

k datu 30. 6. 2014 

Interní pracovníci (osob) 27 

Interní projektoví pracovníci (osob) 5 

Externí projektoví pracovníci 
(osob) 

9 

 

Interní pracovníci  
 

Pracovní zařazení, funkce 

1. uklízečka 

2. kuchařka 

3. asistentka 

4. kuchařka 

5. uklízečka 

6. údržbář DM, správa IT 

7. uklízečka 

8. vedoucí stravování a ubytování 

9. uklízečka  

10. administrátorka, knihovnice 

11. mzdová účetní 

12. uklízečka 

13. uklízečka 

14. pomocná kuchařka 

16. pomocná administrativní pracovnice 

17. uklízečka 

18. uklízečka 

19. správcová školy a DM 

20. školník 

21. pomocná kuchařka 

22. pomocník školníka 

23. uklízečka 

24. bezpečnostní pracovník 

25. bezpečnostní pracovník 

26. bezpečnostní pracovník 

27. bezpečnostní pracovník 

 
 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 12  

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

Název vzdělávací aktivity Pracovníci 

Spisová služba - změny zákona o archivaci 1 

PROFIDATA - právní informační systém 4 

Docházkový systém 1 

Změny v zákonech o odměňování zaměstnanců, změny v zákonech o daních 
z příjmu, změny v zákonech o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, 
změny v zákonech o důchodovém spoření. 

1 

Cestovní příkazy 1 

DPH příspěvkových organizací 1 

Účetnictví ÚSC a transfery 1 

 

Údaje o projektových pracovnících 
 

Interní projektoví pracovníci 
 

Pracovní zařazení, funkce 

1. metodik 

2. věcný manažer 

3. lektor 

4. manažer projektu 

5. ICT technik 

 

Externí projektoví pracovníci 
 

Pracovní zařazení, funkce 

1. odborný konzultant 

2. finanční manažer 

3. lektor 

4. lektor 

5. metodik 

6. asistentka manažera 

7. odborný řešitel IT 

8. odborný konzultant 

9. digitalizace videokazet 

 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 13  

 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY 
 
 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent   
 

Předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
 v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL) 3 3 2 3 11 

Anglický jazyk/Německý jazyk (ANJ/NEJ) 3 3 3 4 13 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 2 6 

Dějepis (DEJ) 2 1 - - 3 

Matematika (MAT) 3 2 2 - 7 

Fyzika (FYZ) 2 1 - - 3 

Chemie (CHE) 2 2 - - 4 

Biologie (BIO) 2 - - - 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova (TEV) 2 2 2 2 8 

První pomoc (PRP) 2 - - - 2 

Veřejné zdravotnictví a výchova ke zdraví 
(VZV) 

- 2 - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 2 - 2 

Psychologie a komunikace (PSK) - 2 2 2 6 

Klinická propedeutika (KLP) - 2 - - 2 

Latinská terminologie (LAT) 1 - - - 1 

Somatologie (SOM) 4 - - - 4 

Základy epidemiologie a hygieny (ZEH) - 1 - - 1 

Patologie a patofyziologie (PPF) - 1 - - 1 

Ošetřovatelství (OSE) 3 6 6 5 20 

Ošetřovatelská péče (OPČ) - - 12 15 27 

Volitelné a výběrové předměty - - 1 1 2 

Konverzace v cizím jazyce (KAJ/KNJ) - -    

Informačně technologický seminář (ITS)  - -    

Literární a jazykový seminář (LJS) - -    

Matematický seminář (MAS) - -    

Nepovinné předměty 

Anglický jazyk/Německý jazyk (NAJ/NNJ) 1 1 1 1 4 

Celkem 32 32 33 34 131 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 14  

 

Obor vzdělání: 78-42–M/005   Zdravotnické lyceum (dobíhající obor vzdělání) 
 

Předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
 v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Základní 

Český jazyk a literatura (CJL)  3 3 3 3 12 

Anglický jazyk/ (AJP) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (NJD) 2 2 2 2 8 

Občanská nauka (OBN) - 1 1 1 3 

Dějepis (DEJ)  2 2 - - 4 

Matematika (MAT) 3 3 2 2 10 

Fyzika (FYZ)  3 2 2 - 7 

Chemie (CHE) 2 2 2 3 9 

Biologie (BIO) 2 3 3 3 11 

Zeměpis (ZEM) 3 - -  3 

Psychologie (PSL)  - 2 1 - 3 

Ekonomika (EKO) - - - 2 2 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova (TEV)   2 2 2 2 8 

Latinský jazyk (LAJ) 2 - - - 2 

Klinická propedeutika (KPL) - - 2 - 2 

Výchova ke zdraví (VKZ) 2 - - - 2 

První pomoc (PRP)  - 2 - - 2 

Výběrové - - 4 4 8 

Disponibilní hodiny - 2 3 5 10 

Celkem 31 31 31 31 124 

 
Disponibilní a výběrové předměty 
Seminář z biologie, Seminář s fyziky, Seminář z chemie, Seminář z odborných předmětů, Seminář 

z informatiky, Seminář z matematiky, Seminář ze společenských vět, Konverzace z cizích jazyků, 

Interkulturní výchova, Ošetřovatelská propedeutika, Patologie a patafyzika, Pedagogika, psychologie  

a komunikace, Kapitoly ze sociologie a etiky. 

Disponibilní hodiny: 
Chemie, Fyzika, Biologie, Matematika, cizí jazyk aj.  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 15  

 

Obor vzdělání: 78-42–M/04   Zdravotnické lyceum   
 

Předměty 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
 v ročníku 

1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné předměty 

Český jazyk a literatura (CJL)  3 3 4 4 14 

Anglický jazyk/ (AJP) 3 3 3 4 13 

Německý jazyk (NJD) 3 2 2 2 9 

Občanská nauka (OBN) 1 2 1 1 5 

Dějepis (DEJ)  2 2 - - 4 

Matematika (MAT) 3 3 3 2 11 

Fyzika (FYZ)  3 3 2 - 8 

Chemie (CHE) 2 3 3 3 11 

Biologie (BIO) 4 4 2 2 12 

Seminář z odborných předmětů (SOD) - - - 1 1 

Informační a komunikační technologie (IKT) 2 2 2 1 7 

Tělesná výchova (TEV)   2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví (VKZ) 2 - - - 2 

Ekonomika (EKO) - - 3 - 3 

Klinická propedeutika (KPL) - 1 2 - 3 

První pomoc (PRP)  - 2 - - 2 

Vybrané kapitoly z klinických oborů (KKO) - - - 4 4 

Latinský jazyk (LAJ) 2 - - - 2 

Psychologie (PSL)  - 1 1 3 5 

Zeměpis (ZEM) 2 - - - 2 

Volitelné předměty - - 3 4 7 

Konverzace v anglickém jazyce (AJK) - -    

Seminář z informatiky (SIN) - -    

Seminář z matematiky (SMA) - -    

Seminář z chemie (SCHE) - -    

Seminář z biologie (SBI) - -    

Seminář z fyziky (SFY) - -    

Seminář ze společenských věd (SSV) - -    

Celkem 34 33 33 33 133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 16  

 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra (vzdělávací 
program: 53-41-N/21)   
 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 14 14 8 8 6 6 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 3(3) Z 3(3) KZ 3(3) Z 3(3) KZ 4(4)) Z 4(4)) ZK 

Německý jazyk *   ** 3(3) Z 3(3) KZ 3(3) Z 3(3) KZ 4(4)) Z 4(4)) ZK 

Latinský jazyk 2(2) ZK           

Informační a komun. technol. 1(1) Z 1(1) KZ         

Etika v ošetřovatelství       2(1) Z      

Psychologie obec. a osobnosti                     2(1) ZK           

Psychologie vývojová   2(1) ZK         

Psychologie sociální     2(0,75) KZ       

Psychologie zdravotnická     1(0) Z 3(1,5) KZ 2(1) Z 1(1) ZK 

Edukace v ošetřovatelství         3(1,5)  KZ     

Sociologie       2(1) KZ     

Komunikace v ošetřovatelství 2(2) Z 2(2) KZ         

Zdravotnické a sociální právo         2(0)  Z 1(0) KZ   

Výchova ke zdraví 2(1) Z 1(0,5) KZ         

První pomoc a medic. katastrof   2(2) Z 1(1) ZK       

Biofyzika 1(0,5) Z           

Biochemie 1(0,25) Z           

Farmakologie     2(0,75) KZ       

Radiologie a radiační ochrana 1(0) Z 1(0,5) Z         

Klinická propedeutika   1(1) Z 2(2) KZ       

Anatomie a fyziologie 3(0) KZ 3(1) KZ         

Patofyziologie a patologie     2(0) Z 2(0,75) ZK       

Mikrobiologie, epidem, … 2(0) Z 2(0) ZK         

Výživa člověka   2(1) Z         

Výzkum v ošetřovatelství       3(1,5) Z 2(1) KZ   

Management a řízení kvality         3(1,5) Z 3(1,5) ZK 

Ošetřovatelství * 3(1) KZ 2(1) Z 2(0,5) ZK 3(1) Z 2(1) ZK   

Klinické ošetř. dovednosti 4(4) KZ 4(4) KZ         

             

             

Ošetřovatelství v klin. oborech             

 v interních oborech *     5(3) Z 6(4) KZ 11(6) KZ 11(7) KZ 

 v chirurgických oborech*   1(1) Z 4(2) KZ 4(2) Z 6 (3) KZ 8(4) ZK 

 v pediatrii     2(1) Z 3(1,5) ZK     

 v gynek.  a porodnictví     2(1) Z 2(1) ZK     

 v psychiatrii           6(3) ZK 

 v komunitní, domácí …     2(2)  Z 2(2) ZK     

Absolventský seminář         2(2) Z   

Ošetřovatelská praxe  7(7) Z 7(7) Z         

Odborná praxe 2 týdny Z 2 týdny Z 8 týdnů Z 8 týdnů Z 10 týdnů ZK 8 týdnů Z 

Odborná praxe prázdninová   2 týdny Z   2 týdny Z     

 
 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 11 10 8 7 5 1 

KZ – klasifik. zápočet 3 7 4 6 4 1 

ZK – zkouška 2 2 3 3 2 6 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  
 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 17  

 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář (vzdělávací 
program: 53-41-N/21)  
 

 Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku a období 

Ročník 1. 2. 3. 

Semestr zimní letní zimní letní zimní letní 

Počet týdnů výuky 16 16 15 15 15 14 

Povinné předměty 
Anglický jazyk *   ** 2(2) ZK 1(1) KZ 1(1) ZK 1(1) Z 1(1) ZK 1(1) ZK 

Německý jazyk *  ** 2(2) ZK 1(1) KZ 1(1) ZK 1(1) Z 1(1) ZK 1(1) ZK 

Latinský jazyk 1(1) KZ 1(1) ZK         

Informační a komun. technol. 1(1) KZ           

Psychologie osobnosti 3(1) Z           

Psychologie vývojová                2(1) KZ         

Psychologie sociální     1(0) Z       

Psychologie zdravotnická       1(0,75) ZK     

Sociologie 1(0)  Z           

Komunikace v ošetřovatelství 2(1)  Z  1(0) KZ         

Výzkum v ošetřovatelství         1(0) Z Z LO   

Zdravotnické a sociální právo           1(0) KZ 

Management a řízení kvality         1(0,5) KZ   

Veřejné zdravotnictví     1(0) KZ       

Farmakologie a toxikologie       3(0) ZK     

Základy radiologie a … 1(0) Z           

Klinická propedeutika   1(0) Z 1(1)  ZK       

Anatomie a fyziologie 4(2)  Z 2(1)  ZK         

Patofyziologie a patologie   1(0)  Z 1(0)  ZK         

Mikrobiologie a hygiena 1(0)  Z 1(0)  ZK         

První pomoc 1(1)  KZ 1(1) KZ          

Multikulturní ošetřovatelství 1(0)  Z           

Etika v ošetřovatelství 2(0)  KZ           

Historie ošetřovatelství; Ošetř. 1(0)  Z 1(0) KZ 1(1)  Z 1(1) ZK     

Ošetřovatelské postupy … 3(0)  KZ 2(2)  KZ 1(0)  KZ 2(2) KZ 2(2) KZ   

Ošetřovatelství v klinických 
oborech: 

            

 ve vnitřním lékařství     2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 

 v chirurgii     2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 2(1)  ZK 

 v pediatrii           2(1)  ZK 

 v gynekolog. a porodnictví         2(1)  ZK   

 v neurologii     2(1)  KZ       

 v psychiatrii           2(1)  KZ 

 u přenosných chorob           2(1)  Z 

 v dermatovenerologii                      2(1)  Z 

 v oftalmologii                                  2(1)  Z 

 v otorinolaryngologii           2(1)  Z 

 ve stomatologii           2(1)  Z 

Záchranářství a med. katastrof     4(2)  Z 4(2)  ZK 4(2)  KZ 4(2)  ZK 

Tělesná výchova 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

Odborná praxe I. 4(4)  Z 16(16)  ZK 16(16)  KZ 16(16)  ZK 16(16)  KZ 16(16)  ZK 

Odborná praxe bloková II.     1 týden Z 1 týden Z 1 týden Z   

Odborná praxe prázdninová III.       3 týdny mezi 2. a 3. roč. Z   

Odborné soustředění I., II., III.   1 týden Z 1 týden Z   1 týden Z   

Povinné volitelné předměty 

Lidská sexualita 1(0)  Z           

Filozofické základy ošetř. 1(0)  Z           

Základy psychoterapie       1(0,5)  Z     

Ošetřování ran     1(0,5)  Z       

Léčba bolesti     1(0)  Z       

Etické aspekty v gerontologii       1(0)  Z     

Rehabilitační ošetřovatelství           1(0,75) Z 

Ošetřovatelství v intenziv. péči         2(0)  Z 1(1)  Z 

IKT - prezentační programy   1(0)  Z     2(2) Z   

Odborná konv. v AJ nebo NJ   1(1)  Z         

Volitelné (nepovinné) předměty 

Tělesná výchova 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

Konverzace v AJ nebo NJ 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 1(1)  Z 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 18  

 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek 
 
 

 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

Z – započteno 15 6 8 5 6 4 

KZ – klasifik. zápočet 5 7 4 1 4 2 

ZK – zkouška 1 5 4 7 4 6 

 
*  možnost volit mezi jazyky 
**  označeny předměty absolutoria  
 
 
 
 
 
  

 

               Návštěva ředitelů zdravotnických škol ze Slovenska  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 19  

 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  
A ODBORNÉ PRAXE 

 
 

Praktické vyučování a odborná praxe 
 
Školní pracoviště byla zajištěna pro žáky a studenty následujících oborů vzdělání: 
Zdravotnický asistent – 3. a 4. ročník   
Diplomovaný zdravotnický záchranář – 1. až 3. ročník 
Diplomovaná všeobecná sestra – 1. až 3. ročník 
 
Smluvně bylo zajištěno pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín 122 poskytovatelů zdravotních a sociálních 
služeb. 
 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ve školním roce 2013/2014 
 

Pracoviště Poznámka 

Nemocnice 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín  

Kroměřížská nemocnice, a.s.  

Česká provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Vincence de Paul Nemocnice 
Milosrdných sester Kroměříž 

 

Uherskohradišťská nemocnice, a.s.  

Jesenická nemocnice, spol. s r.o.  

Vítkovická nemocnice, a.s.  

Městská nemocnice s poliklinikou Uherský Brod, s.r.o.  

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži  

Městská nemocnice Slavičín  

Nemocnice TGM Hodonín, p.o.  

Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice  

Nemocnice Atlas, a.s.  

Nemocnice Třinec, p.o.  

Nemocnice Kyjov, p.o.  

Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca, SK  

Středomoravská nemocniční, a.s. Prostějov  

Záchranná služba 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p.o.  

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.  

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, p.o.  

Zdravotnická záchranná služba Královehradeckého kraje, p.o.  

Domov pro seniory 

Domov pro seniory Burešov, p.o.  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 20  

 

Domov pro seniory Loučka, p.o.  

Domov pro seniory Lukov, p.o.  

Domov pro seniory Břeclav  

Domov pro seniory Štíty  

Domov pro seniory Koryčany  

Domov pro seniory Napajedla, p.o.  

SENIOR Otrokovice, p.o.  

Domov na Dubíčku, p.o. Hrobice  

Domov se zvláštním režimem Jedlí  

Domov se zvláštním režimem Kvasice  

Domov pro seniory Uherské Hradiště  

Domov Paprsek, p.o., Nový Jičín  

Domov na Jarošce, p.o. Hodonín   

Jiná zařízení pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod  

Centrum pro seniory Holešov, p.o.  

Centrum služeb pro seniory Kyjov  

Centrum sociálních služeb Prostějov, p.o.  

Dotek, o.p.s., Centrum zdravotní a sociální pomoci Vizovice  

Dům pro osoby se zdravotním postižením Zborovice  

Dům s pečovatelskou službou, obec Česká Ves  

Hvězda – občanské sdružení Zlín – Malenovice  

Interna Zábřeh, s.r.o.  

NADĚJE, pobočka Brno  

NADĚJE, pobočka Zlín  

Oblastní charita Kroměříž  

Sociální služby města Třince, p.o.  

Zariadenie pre seniorov a domov sociálných služieb Čadca  

Zařízení pro děti 

Klokánek FOD, Kroměříž  

Dětské centrum Zlín, p.o.  

II. dětská léčebna MIRAMONTI Lázně Luhačovice, a.s.  

Vlaštovky Fryšták. o.s.   

NEKKY baby club Zlín  

Dětské centrum pavučinka Šumperk, p.o.  

Junák, svaz skautů a skautek Ratiškovice  

Mateřská škola 14x 

Základní škola a mateřská škola   3x 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 21  

 

 

Jiná 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín  

Ordinace specialistů 

Chirurgické ambulance 4x  

Oční ambulance  

Onkologická ambulance  

Neurologická ambulance 6x  

Psychiatrická ambulance 8x 

Sociálně-psychiatrické centrum – Fénix, o.p.s., Kyjov  

Ordinace praktického lékaře 3x 

Ordinace praktického lékaře a internisty 3x 

Ordinace praktického lékaře pro dospělé 12x  

Ordinace privátní praktické lékařky   3x 

Ordinace praktické lékařky pro děti, dorost a dospělé  

Ordinace privátní praktické lékařky pro děti a dorost 3x 

Ordinace dětské lékařky  

Ordinace praktické lékařky pro děti  

Všeobecná zdravotná starostlivosť o deti a dorast,  
Dětská ambulancia, SK 

 

 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb 
 
Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb pro zajištění praktické výuky a odborné praxe byly 
uzavřeny na začátku školního roku, průběžně byly uzavírány jen smlouvy pro potřeby studentů VOŠZ oboru 
vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář a Diplomovaná všeobecná sestra v závislosti na studijních 
plánech odborných praxí, včetně odborných praxí prázdninových. Smlouvy s poskytovateli zdravotních a 
sociálních služeb byly v září 2013 a v lednu 2014 inovovány dle aktuální platné legislativy,  
a zejména nového Občanského zákoníku. Většina poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb 
akceptovala školou připravenou smlouvu pro více studentů na celý školní rok, ojediněle někteří 
poskytovatelé předkládali svoji smlouvu, a to většinou pro jednotlivé studenty s uvedením konkrétního 
termínu a specifikace pracoviště místa výkonu odborné praxe. Veškerá praktická výuka a odborná praxe 
probíhala bezplatně, s výjimkou odborné praxe na pracovištích ZZS Jihomoravského kraje, p.o.  a ZZS 
Moravskoslezského kraje.  

Zdravotní způsobilost žáků a studentů v průběhu vzdělávání 
 
Na základě ustanovení Zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a jeho prováděcí 
Vyhlášky č. 79/2013, ve znění pozdějších předpisů, zajistila škola ve spolupráci s Krajskou nemocnicí  
T. Bati, a.s. realizaci lékařského posouzení zdravotní způsobilosti žáků a studentů školy před jejich 
zařazením na praktické vyučování. Lékařské posouzení zdravotní způsobilosti se týkalo 97 žáků  
a studentů naší školy v oborech vzdělávání Zdravotnický asistent 3. ročník, Diplomovaná všeobecná sestra 
1. ročník, Diplomovaný zdravotnický záchranář 1. ročník. Posouzení zdravotní způsobilosti v plném rozsahu 
hradila škola, náklady na posouzení zdravotní způsobilosti byly 102 335 Kč, včetně DPH. Zdravotní 
způsobilost žáků 4. ročníku oboru vzdělávání Zdravotnický asistent a studentů 2. a 3. ročníků v oborech 
vzdělávání Diplomovaná všeobecná sestra a Diplomovaný zdravotnický záchranář nebyla s ohledem na 
právní výklad výše uvedených zákonných norem posuzována a ani nebyla poskytovateli zdravotních a 
sociálních služeb, až na výjimky, vyžadována.    



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 22  

 

Hlavní partneři praktické výuky a odborné praxe 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín 
Zde probíhala praktická výuka a odborná praxe téměř všech našich žáků a studentů. Žáci a studenti 
pracovali na odděleních pod vedením 9 odborných učitelek, 3 externích vyučujících a staničních (event. 
pověřených) sester, se kterými odborné učitelky úzce spolupracovaly.  Odborné učitelky měly  
od 1. 9. 2013 uzavřeny s Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. Dohody o provedení práce a byly povinny 
dodržovat při realizaci praktické výuky a odborné praxe všechny platné standardy a směrnice nemocnice. 
Oddělení byla před zahájením praktické výuky a odborné praxe předem seznámena s organizací výuky, 
zejména s časovým harmonogramem, učebními a studijními plány, s cíli výuky a s personálním zajištěním. 
Úroveň poskytované ošetřovatelské péče na odděleních v Krajské nemocnici T. Bati, a.s. byla velmi dobrá. 
Žáci a studenti byli plnohodnotnými členy ošetřovatelských týmů, přítomnost žáků a studentů na 
pracovištích, včetně jejich práce, byla kladně hodnocena zdravotnickými pracovníky i pacienty. Nové 
informace mezi školou a nemocnicí byly předávány na poradách vrchních sester a při pracovních jednáních 
vedoucí učitelky praktického vyučování s náměstkyní ošetřovatelské péče Krajské nemocnice T. Bati, a. s.. 
S náměstkyní ošetřovatelské péče a vrchními sestrami probíhala jednání o nových školních pracovištích 
v návaznosti na narůstající počet tříd oboru vzdělávání Zdravotnický asistent a oboru vzdělání Ošetřovatel 
v časovém horizontu let 2014 – 2017.  

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 
Zde probíhala odborná praxe studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář 2. a 3. ročníku.  Studenti 
absolvovali výuku Odborné praxe ve vyučovacím týdnu I. pod vedením 8 externích vyučujících  
a také vedoucích členů výjezdových posádek na výjezdových stanovištích ZZS Zlín - Peroutkovo nábřeží, 
ZZS Zlín  - Váchova ulice, ZZS Otrokovice, ZZS Vsetín a ZZS Uherské Hradiště. Ostatní výjezdová 
stanoviště ZZS ZK, p. o. byla využívána k Odborné praxi blokové II. a Odborné praxi prázdninové III., 
s ohledem na bydliště studentů a požadavky vedení ZZS ZK, p. o.. Vedení všech oblastí ZZS ZK, p. o. bylo 
před zahájením odborné praxe předem seznámeno s organizací výuky, zejména s časovým 
harmonogramem, studijními plány, s cíli výuky a s personálním zajištěním. Úroveň poskytované 
přednemocniční neodkladné péče na pracovištích ZZS ZK, p.o. byla velmi dobrá, studenti byli platnými 
členy výjezdových posádek. Nové informace byly mezi školou a nemocnicí průběžně předávány při 
pracovních jednáních vedoucí učitelky praktického vyučování s vedením ZZS ZK p.o. a na pracovní schůzce 
s hlavními partnery pro praktickou výuku a odbornou praxi oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář, 
která proběhla v lednu 2014.  

Další spolupráce  
 
S Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s. jsme spolupracovali také při zajištění odborných seminářů pro studenty 
oboru Diplomovaná všeobecná sestra, při realizaci semináře kariérového poradenství  
pro studenty absolventských ročníků VOŠZ, při realizaci týdenní odborné praxe pro žáky 3. ročníku oboru 
Zdravotnické lyceum a dále při zajištění odborných exkurzí, stáží a praxe účastníků akreditovaného 
kvalifikačního kurzu Sanitář. 

S Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje jsme spolupracovali při rozvoji odborných znalostí  
a dovedností studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář v rámci odborných seminářů, cvičení 
záchrany osob, zajištění odborných exkurzí a stáží. Pro žáky SZŠ jsme realizovali odborné přednášky, 
prezentační den a exkurze v rámci výuky Ochrany člověka za mimořádných událostí.   

Se Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, p.o. jsme spolupracovali při přípravě našich 
studentů oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář na náročné záchranářské soutěže a při realizaci 
soutěže „Hvězdička života“ určené studujícím tohoto oboru.   

S občanskými sdruženími, dobročinnými spolky a neziskovými organizacemi jsme spolupracovali na 
dobrovolnické bázi. Naši žáci a studenti se aktivně účastnili různých odborných, ale i humanitárních akcí - 
kongresů, konferencí, seminářů, akcí Českého Červeného kříže, UNICEF, ADRA, Ligy proti rakovině apod. 
Naši žáci a studenti se do uvedených akcí zapojovali aktivně, což svědčí o jejich správné motivaci 
pro pomáhající profesi a také o dobré spolupráci školy s uvedenými organizacemi a pracovišti.   



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 23  

 

S Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého Olomouc jsme spolupracovali při zajištění pedagogické 
praxe studentek oboru Učitelství odborných předmětů pro SZŠ a to jak při teoretické,  
tak i při praktické výuce u všech oborů vzdělávání, které naše škola nabízí.    

Odborné exkurze a stáže  
 
Odborné exkurze a stáže byly zajišťovány dle stávajících učebních dokumentů, Školských vzdělávacích 
programů oborů vzdělávání na SZŠ a studijních programů oborů vzdělávání na VOŠZ.  Žáci a studenti 
absolvovali řadu odborných exkurzí a stáží u poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb Zlínského kraje 
i mimo něj. Za zmínku stojí odborné exkurze na Zdravotnické záchranné službě Hlavního města Prahy, 
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Fakultní nemocnici Královské Vinohrady Praha, 
Ústřední vojenské nemocnici Praha, Vojenské nemocnici Olomouc, Fakultní nemocnici Olomouc, 
Anatomickém muzeu Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity Brno, Anatomickém muzeu Lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy Praha, Báňské záchranné službě Ostrava a Integrovaném bezpečnostním centru 
Ostrava. Při organizaci odborných exkurzí a stáží jsme pravidelně oceňovali ochotou ze strany jednotlivých 
zařízení s námi spolupracovat, včetně zapojení vrchních sester, lékařů a primářů jednotlivých pracovišť, 
kteří svým velmi kvalitním odborným výkladem exkurze a stáže doplnili. 

Odborná konference  
 
V dubnu 2014 se v aule školy uskutečnila tradiční odborná konference pro odbornou i laickou veřejnost, 
tentokrát na téma Paliativní péče v praxi. Jednotlivé přednášky v návaznosti na sebe řešily nejzávažnější 
otázky paliativní péče v oblasti zdravotní a duchovní. Jejich obsahem bylo tlumení bolesti, postavení a úloha 
sestry při uspokojování duchovních potřeb nemocných a v neposlední řadě otázky žalu, zármutku a 
truchlení. Přednášky byly doplněny  videem a kazuistikou s osobní zkušeností, která byla pro všechny 
přítomné velmi obohacující.  
 

Praktická maturitní zkouška z ošetřovatelské péče 
 
V  tomto školním roce proběhla praktická maturitní zkouška z Ošetřovatelské péče třídy oboru vzdělání 
Zdravotnický asistent v Krajské nemocnici T. Bati, a.s. na neurologickém a chirurgickém oddělení. Vedení 
obou oddělení s námi úzce spolupracovala při přípravě zkoušky i její samotné realizaci, vrchní sestra 
chirurgického oddělení byla členkou maturitní komise na pozici odborníka z praxe. Žáci poskytovali 
ošetřovatelskou péči u vylosované skupiny nemocných, kterou pak v závěru zkoušky obhajovali před 
zkušební komisí. 

Vlastní hodnocení  
 
Žáci a studenti mohli vyjadřovat svůj názor na realizaci praktické výuky a odborné praxe formou slovního  
a písemného hodnocení v průběhu i po skončení výuky, včetně možného srovnávání úrovně poskytované 
ošetřovatelské péče u různých poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb. Toto hodnocení bylo 
následně využíváno k potvrzení nebo ke zlepšení spolupráce s poskytovateli zdravotních a sociálních 
služeb. Prostor pro hodnocení průběhu praktické výuky a odborné praxe dostala také jednotlivá pracoviště 
zapojených poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb. V rámci tohoto hodnocení se zapojená 
pracoviště mohla vyjádřit k práci našich žáků a studentů, k organizaci praktické výuky apod. V neposlední 
řadě bylo vzájemné hodnocení zajišťováno na poradách vedení školy a poskytovatelů zdravotních  
a sociálních služeb. Uvedeným způsobem hodnocení jsme získali zpětnou vazbu potřebnou ke zvyšování 
úrovně vzdělávání našich žáků a studentů v praktické oblasti.   



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 24  

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 

Střední zdravotnická škola  
 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd ke dni 30. 6. 2014 
 

 
Počet žáků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo S vyznamenáním Neprospělo Neklasifikováno 

ZA 175 2,407 150 8 17 0 

ZL 58 2,026 51 7 0 0 

 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd po opravných zkouškách 
 

 
Počet žáků 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Povoleno 
opakovat 

ročník 

ZA 175 2,422 167 8 0 0 

ZL 58 2,026 51 7 0 0 

 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – jarní termín 2014 
 

 

Počet žáků 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem složilo 
zkoušku 

žáci  
4. roč. 

(2013/14) 

žáci 
předch. 

roč. 

ZA 29 3 15+2 3 11 0 18+2 

ZL 29 0 20 5 4 0 25 

 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2014 
 

 

Počet žáků 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Omluveno 

Celkem složilo 
zkoušku 

žáci  
4. roč. 

(2013/14) 

žáci 
předch. 

roč. 

ZA 11 0 9 0 2 0 9 

ZL 4 0 4 0 0 0 4 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení  
 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 2 

Pochvala třídního učitele 54 

 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 25  

 

Napomenutí a důtky Počet 

Napomenutí třídního učitele 3 

Důtka třídního učitele 1 

Důtka ředitele školy 1 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 

Vyloučení ze studia 0 

 
 

Snížený stupeň z chování Počet % 

2 – uspokojivé 1 0,004 

3 – neuspokojivé 0 0 

 
 

Zameškané hodiny Počet Průměr na žáka 

1. pololetí 11 363 48,77 

2. pololetí 10 964 47,06 

Celkem 22 327 95,82 

 

Neomluvené hodiny Počet Průměr na žáka 

1. pololetí 26 0,11 

2. pololetí 53 0,23 

Celkem 79 0,34 

 

Žáci se zdravotním postižením 
Ročník Počet žáků 

(druh postižení) 

Specifické poruchy učení 1. - 4. roč. 16 

Integrovaní žáci 3. roč. 1 

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 26  

 

Vyšší odborná škola zdravotnická  
 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2014 
 

 
Počet studentů 

Celkový 
prospěch 

Prospělo 
z toho s 

vyznamenáním 
Neprospělo Neklasifikováno 

DVS 79 1.905 79 0 0 0 

DZZ 81 1.906 75 0 1 5 

 

Výsledky hodnocení absolutorií 2014 
 

 

Počet žáků 
Celkový 

prospěch 
Prospělo 

z toho s 
vyznamenáním 

Omluveno Neklasifikováno žáci  
4. roč. 

(2013/14) 

žáci 
předch. 

roč. 

DVS 24 0 1,667 24 12 0 0 

DZZ 27 0 1,593 27 11 0 0 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení  
 

Pochvaly Počet 

Pochvala ředitele školy 12 

Pochvala ročníkového učitele 9 

 

 
Europassy 
 
Absolventům oborů vzdělání Zdravotnický asistent a Zdravotnické lyceum byl po úspěšném ukončení studia 
předán Europass - dodatek k osvědčení. Absolventům oborů vzdělání Diplomovaný zdravotnický záchranář 
a Diplomovaná všeobecná sestra pak Europass – dodatek k diplomu s tabulkou umožňující přepočet 
kvalifikační úrovně EQF (kódové označení kategorie dosaženého vzdělání ČR a klasifikace ISCDED 97). 
Žákům a studentům, kteří se zúčastnili odborné stáže na Univerzitní klinice v Jeně, byly navíc předány 
Eropassy mobility v českém i německém jazyce. 
Eropass usnadňuje žákům a studentům vstup do studijních programů v celé Evropě, pomáhá absolventům 
při získávání práce přehledně informovat případného zaměstnavatele o svých znalostech, zkušenostech a 
dovednostech a Europass mobility usnadňuje uplatnění v zahraničí. 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 27  

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  
 
 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu 
 

Název oboru vzdělání Délka studia 
Kód oboru 
vzdělání 

Počet 
přihlášených 

Počet 
přijatých 

Zdravotnický asistent 4 roky 53-41-M/01 120 56 

Ošetřovatel 3 roky 53-41-H/01 21 13 

Diplomovaný zdravotnický záchranář 3 roky 53-41-N/2. 83 33 

Diplomovaná všeobecná sestra 3 roky 53-41-N/1. 155 36 

 
Termíny přijímacího řízení Zdravotnický asistent 
 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek do 15. 3. 2014 

1. kolo - řádný termín 22. 4., 23. 4. 2014 

1. kolo - náhradní termín 6. 5. 2014 

2. kolo - příjem přihlášek 16. 5. 2014 

2. kolo - řádný termín 20. 5. 2014 

3. kolo - příjem přihlášek do 10. 6. 2014 

3. kolo - řádný termín 12. 6. 2014 

 
Součástí přijímacího řízení byla přijímací zkouška Scio, kterou konali uchazeči ve všech kolech. 
 
Termíny přijímacího řízení Ošetřovatel 
 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek do 15. 3. 2014 

1. kolo - řádný termín 22. 4. 2014 

2. kolo - příjem přihlášek 15. 5. 2014 

2. kolo - řádný termín 19. 5. 2014 

3. kolo - příjem přihlášek do 6. 6. 2014 

3. kolo - řádný termín 10. 6. 2014 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 28  

 

Termíny přijímacího řízení Diplomovaný zdravotnický záchranář 
 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek do 31. 5. 2014 

1. kolo - řádný termín 23. 6. 2014 

2. kolo - příjem přihlášek do 13. 8. 2014 

2. kolo - řádný termín 22. 8. 2014 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 
Termíny přijímacího řízení Diplomovaná všeobecná sestra 
 

Kolo Termíny 

1. kolo - příjem přihlášek do 31. 6. 2014 

1. kolo - řádný termín 23. 6. 2014 

2. kolo - příjem přihlášek do 13. 8. 2014 

2. kolo - řádný termín 22. 8. 2014 

3. kolo - příjem přihlášek do 18. 9. 2014 

3. kolo - řádný termín 23. 9. 2014 

 
Přijímací zkouška se nekonala. 
 
Podmínkou přijetí všech uchazečů ke studiu na SZŠ i VOŠZ byl dobrý zdravotní stav. 
 

 

               Soutěž v Psychologii a komunikaci – regionální kolo  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 29  

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 
 
Výchovné poradenství na SZŠ a VOŠZ Zlín je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. Poradenský tým 
zabezpečuje první kontakt jak s žáky a studenty, tak s jejich rodiči a podle typu problému doporučuje další 
postup a řešení. Působení výchovného poradce na škole zahrnuje činnosti poradenské, informačně – 
prezentační, konzultační a problematiku kariérového poradenství. 
 

Činnost výchovného poradenství 
 

Aktivita Termín 

Adaptační pobyt v DIS Fryšták pro žáky 1. ročníků „Orientační dny“ tříd ZA 1. A a 
ZA 1. B a jejich třídními učiteli 

6. - 9. 2013 

Spolupráce s pracovnicí SPC – plán konzultací září 2013 

Přednáška pro žáky 4. ročníků – Institut vzdělávání Sokrates – možnosti 
pomaturitního vzdělávání, příprava na VŠ, příprava na přijímací zkoušky, 
informace o přijímacích testech  

23. 10. 2013 

Gaudeamus Brno – Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání – 
návštěva žáků 4. ročníků ZA 4, ZL 

6. 11. 2013 

Prezentace školy na 1. ZŠ Holešov 7. 11. 2013 

Prezentace školy na 1. a 2. ZŠ Napajedla 12. 11. 2013 

Prezentace školy na ZŠ Luhačovice 21. 11. 2013 

Pasování 1. ročníků 20. 11. 2013 

Dny otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – podzimní termín 22., 23. 11. 2013 

Kariérové poradenství - profesní testování žáků ZA 4 a ZL 4 – Z kariéra listopad 2013 

IPS ÚP Zlín – aktivita pro 4. ročníky zaměřená na problematiku nástupu do 
zaměstnání, jak hledat práci, orientace na trhu práce ZA 4 

9. 11. 2013 

IPS ÚP Zlín – aktivita pro 4. ročníky zaměřená na problematiku nástupu do 
zaměstnání, jak hledat práci, orientace na trhu práce ZL 4 

10. 12. 2013 

Den otevřených dveří na SZŠ a VOŠZ Zlín – zimní termín 16. 1. 2014 

Kariérové poradenství -  seminář pro VOŠ 5. 2. 2014 

Kazuistický seminář Mgr. Opravil 6. 2. 2014 

Přednáška a informační setkání o možnostech pomaturitního studia jazyků 
LINGUA – pro žáky 4. ročníků 

18. 2. 2014 

Kariérové poradenství - profesní testování žáků ZA 3 a ZL 3 – Z kariéra březen, duben 2014 

Pobyt žáků třídy ZA 3 v DIS Fryšták - program „ Výcvik speciálních dovedností“ 23. – 25. 4. 2014 

Schůzka s rodiči a žáky budoucích 1. ročníků v aule SZŠ a VOŠZ Zlín 25. 6. 2014 

 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 30  

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 
V souladu s plánem prevence se splnilo zajištění a distribuce propagačních materiálů zabývajících  
se problematikou užívání návykových látek, zdravého životního stylu, prevence pohlavně přenosných 
chorob, poruchy příjmu potravy (letáky, informace na nástěnce metodika prevence). 
Proběhla beseda o syndromu CAN, besedy na téma domácí násilí, stalking, kyberšikana. 
Před prázdninami jsme si opět připomenuli základy první pomoci (dopravní nehody, uštknutí, utonutí, úžeh, 
úpal, pohlavně-přenosné nemoci, ochrana očí a kůže před UV zářením). Důraz byl též kladen  
na požívání alkoholických nápojů a následné řízení motorových vozidel a úrazy při domácích činnostech. 
 

Smysluplné využití času v rámci prevence sociálně patologických jevů 
 
Nový školní rok jsme zahájili seznamovacím táborákem za Domovem mládeže. 
Následovala akce Týden zdraví, kde jsme s dívkami připravovali zdravé a chutné pokrmy. Vše bylo spojeno 
s ochutnávkou výrobků a besedou o zdravém životním stylu. Proběhla zde kampaň informující  
o škodlivosti požívání návykových látek (nikotin, alkohol, drogy, nezdravé potraviny).  
Hudebního večera, který se uskutečnil za podpory ředitele školy, se zúčastnili jak pedagogové, tak i žáci  
a studenti naší školy.  
Líbila se též beseda s kosmetičkami a zajímavá byla beseda s bývalou odsouzenou o životě v ženské 
věznici. 
Den prevence se nesl v duchu programu Hudbou proti drogám, který představila dvojice hudebníků 
z Olomouce v komponovaném programu hudby a mluveného slova. 
První ročníky se jako každý rok zúčastnily besedy na téma Domácí násilí, které pro žáky naší školy připravila 
metodička prevence Městské policie ve Zlíně Mgr. Kamila Nováková. 
V rámci filmového festivalu jsme zhlédli doprovodný program na Náměstí Míru. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Koncert pro studenty na Domově mládeže 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 31  

 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ  
 
 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Mezinárodní kolo 

XI. ročník Celostátní soutěže první pomoci 
s mezinárodní účastí Brno  

11. 
Veronika Benedikovičová 
Veronika Čižmářová 
Lucie Ochodnická 

ZA 3.  

XI. ročník Celostátní soutěže první pomoci 
s mezinárodní účastí Brno 

3. 
Veronika Dobešová 
Kamila Kheilová 
Simona Hubáčková 

ZL 3. 

Rozkoš Rescue 2014 5. 

Jaroslav Hradečný 
Markéta Očadlíková 
Zuzana Lipnerová 
Ondřej Škrabal 

DZZ 3. 

Rozkoš Rescue 2014 13. 
Ondřej Vyvlečka 
Ondřej Šuráň 

DZZ 3. 

Rozkoš Rescue 2014 17. 
Jana Šimková 
Alžběta Tinková 
Petra Jedovnická 

DZZ 3. 

Den první pomoci Ostrava 2014 3. 
Jaroslav Hradečný 
Markéta Očadlíková 
Zuzana Lipnerová 

DZZ 3. 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Státní kolo 

Záchranáři 2013 Rokytnice nad Jizerou účast 

Jaroslav Hradečný 
Markéta Očadlíková 
Zuzana Lipnerová 
Ondřej Škrabal 

DZZ 3. 

Matematická soutěž zdravotnických škol 2. Veronika Benedikovičová ZA 3. 

Matematická soutěž zdravotnických škol 3. Vojtěch Galda ZL 3. 

Matematická soutěž zdravotnických škol 4. Eva Schiferdeckerová ZA 2. A 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Krajské kolo 

Biologická olympiáda 13. Lenka Sochová ZL 4. 

Biologická olympiáda 14. Tomáš Suchánek ZL 4. 

Office Arena 3. Markéta Janková ZL 3. 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Regionální kolo 

Hvězdička života – soutěž pro studenty 
záchranáře 

3. 
Barbora Skopalová 
Petr Pištělka 
Kateřina Koníčková 

DZZ1. 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 32  

 

X. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik SZŠ 
a SZŠ a VOŠZ Zlín 

3. Anna Zechnerová ZA 4. 

9. ročník soutěže v psychologie a komunikaci – 
Hodnoty a životní styl 

2. Barbora Malinová ZA 2. B 

9. ročník soutěže v psychologie a komunikaci – 
Hodnoty a životní styl 

3. Radim Žák ZL 3.  

X. ročník Festivalu ošetřovatelských kasuistik 
VOŠZ a SZŠ a VOŠZ Zlín 

3. Petra Vojteková DZZ 3. 

Soutěž Umístění Příjmení Jméno Třída 

Ostatní soutěže a přehlídky 

9. ročník soutěže v psychologii a komunikaci 
Hrdinství není překážka 

1. Martin Pekař ZA 2. A 

9. ročník soutěže v psychologii a komunikaci 
Hrdinství není překážka 

2. Radim Žák ZL 3. 

9. ročník soutěže v psychologii a komunikaci 
Hrdinství není překážka 

3. Barbora Malinová ZA 2. B 

Prezentiáda SŠ účast 
Miroslava Mičudová 
Simona Figová 
Eva Bečicová 

ZA 2. B 

Prezentiáda SŠ účast 
Veronika Dobešová 
Jana Čaňová 
Kateřina Kolaříková 

ZL 3. 

Prezentiáda SŠ účast 
Karolína Váňová 
Robin Chernel 
Radim Žák 

ZL 3. 

Přírodovědný klokan – školní kolo  1. Miroslava Bečicová ZA 2. B 

Bobřík informatiky – školní kolo - senior 1. Karolína Chmelová ZL 4. 

Bobřík informatiky – školní kolo – junior 1. Eva Schiferdeckerová ZA 2. A 

Volejbal smíšených družstev – přátelská utkání účast Žáci SZŠ  

Florbal – dívky SŠ 2. Družstvo dívek SZŠ  

Volejbal – dívky SŠ účast Družstvo dívek SZŠ  

Stolní tenis – dívky, chlapci účast Žáci SZŠ  

Futsal – hoši – okrsková soutěž účast Žáci SZŠ  

Plavání – hoši – krajská soutěž účast Žáci SZŠ  

 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 33  

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, 
SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY  

 
 

1. Zájmová činnost ve škole a na Domově mládeže 
 

Klub integrovaného záchranného systému (dále jen Klub IZS) 
Klub IZS se určen především studentům oboru Diplomovaný zdravotnický záchranář a jeho činnost spočívá 
v řadě aktivit. Jedná se například o zajištění aktivní i pasivní účasti členů na cvičeních pořádaných HZS 
Zlínského kraje, ZZS Zlínského kraje, IZS Zlínského kraje, dále se jedná o zajištění nácviku slaňování a 
nácviku jiných dovedností důležitých pro práci záchranářů v praxi pod vedením profesionálů. Členové Klubu 
IZS se účastnili v roli rozhodčích soutěže Poskytování předlékařské první pomoci organizované naší školou, 
prezentovali první pomoc na základních školách a spolupracovali  s Oblastním spolkem Českého červeného 
kříže Zlín při zajištění soutěží hlídek mladých zdravotníků. Členové se také podíleli na zajištění 
prezentačního dne k Ochraně člověka za mimořádných událostí pro žáky SZŠ v součinnosti se HZS Zlín a 
ZZS Zlín a spolupracovali  s učiteli při Dnech otevřených dveří naší školy, kde prezentovali obor, který 
studují. 
 

Kroužek záchranných dovedností 
Kroužek byl určen studentům 1. ročníku oboru vzdělávání Diplomovaný zdravotnický záchranář. 
Členové  se učili provádět nácvik specifických záchranářských dovedností, prohlubovali si svoje teoretické 
znalosti a praktické dovednosti z odborných předmětů a absolvovali řadu modelových situací s jejich 
následným rozborem. V závěru školního roku vybraní studenti absolvovali odbornou soutěž Hvězdička 
života, která byla realizována ve spolupráci se ZZS Zlínského kraje v jejich výcvikovém areálu Chrastěšov.  
 

Rozhlasový kroužek 
V letošním roce pokračovala činnost rozhlasového kroužku, který byl založen z iniciativy Mgr. Alice Stašové 
a žáků a studentů školy v roce 2012. Cílem kroužku zůstává informovanost naší školy  
o výsledcích činnosti a aktivitách žáků a studentů. Členové rozhlasového kroužku byli  žáci 2. ročníku. 
Rozhlasové vysílání probíhalo jednou za 2 měsíce a informovalo o úspěších našich žáků v různých 
soutěžích a aktivitách školy. Těmito informacemi jsou žáci motivováni k zapojení do činnosti školy, 
uvědomují si zpětnou vazbu své iniciativy. Rozhlasovým vysíláním předávají žáci informace o dění  
ve škole a chtějí tak získat, co nejvíce žáků a studentů do činností školy. 
 

Klub Zdravušek 
Studentky SZŠ se v rámci klubu účastnily Vítání občánku v obřadní síni MMZ a akcí ČČK, organizovaly 
sběr hraček a šatstva pro Charitu, spolupracovaly s Rehabilitačním zařízením pro postižené děti Nivy Zlín 
a nacvičily mikulášskou besídku pro mateřské školy a dětské oddělení KNTB Zlín. Jako každoročně  
si i letos připravili program pro mateřské školy Děti, nebojte se nemocnice. 
 

Klub dárců krve  
Dárci z řad žáků a studentů absolvovali dvakrát společné darování krve na Hematologickém oddělení KNTB 
Zlín a následné odběry absolvovali i individuálně. 
 

Klub kytary  
Kroužek probíhá na Domově mládeže a účastníci se zde učí nebo zdokonalují ve hře na kytaru a sledují 
soudobé i dřívější trendy v hudbě. 
 

Zájmový útvar zdravého životního stylu 
Studenti si zde osvojili zásady a možnosti zdravého životního stylu 
 

Další kroužky na SZŠ a VOŠZ  a Domově mládeže 
Kroužek fyziky 
Cvičení z biologie 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 34  

 

Seminář z chemie 
Sportovní kroužky 
Volejbal, florbal, kopaná, stolní tenis, kondiční běh, in-line bruslení 
Jiné kroužky 
Keramický kroužek, kroužek digitální fotografie 
 

2. Akademie v Broučkově ulici 
 

Debatní klub 
V rámci ABU probíhala ve školním roce pravidelná setkávání debatního klubu pod vedením Mgr. Jana 
Slováka, na kterých diskutovali žáci naší školy a dalších středních škol. Témata, o kterých  
se debatovalo, byla například: Podoby současného fašismu, Zásady demokracie, Spiklenecké teorie 
v dějinách nebo Problémy současného světa. 
 

Kurz základů Anglického jazyka 
Kurz je určen pro žáky 1. až 3. ročníků SZŠ 
 

Rehabilitační cvičení 
Pod vedením zkušené rehabilitační pracovnice byl kurz určen pro pracovníky školy a zaměstnance KNTB 
Zlín. 
 

3. Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty 
 

Sázení stromků: 2 ročníky SZŠ 

Green live: 1., 3. a 4. ročníky SZŠ 

Lyžařský kurz - Nový Hrozenkov Vranča: 1. ročníky SZŠ 

Letní výcvikový kurz Žídková: 2. ročníky SZŠ 

Sportovní den pro 1. a 2. ročníky SZŠ 

Týden zdraví na Domově mládeže i ve škole 

Anatomické muzeum a Planetárium Brno: 3. ročníky SZŠ 

Exkurze Osvětim – 3. ročníky SZŠ 

Exkurze do Prahy – 4. ročníky 

Vánoční Vídeň – žáci SZŠ 

Návštěva památníku písemnictví Rajhrad – 2. ročníky SZŠ 

Pasování – 1. ročníky SZŠ 

Koncert ve Velkém kině – studenti SZŠ 

Vánoční představení ve Zlatém Jablku – studenti SZŠ 

Divadelní představení průběžně – studenti SZŠ 

Fotosoutěž pro všechny studenty 

Odborný seminář pro studenty DZZ: Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 

Odborný seminář pro studenty DZZ: Zásah při havárii s únikem nebezpečné látky 

Odborný seminář pro studenty oboru DVS a odborné učitelky: Invazivní vstupy  

Odborné exkurze do Ostravy DZZ 1.: Báňská záchranná služba, Integrované bezpečnostní centrum 
Ostrava 

Odborné exkurze do Prahy DZZ 2. : Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Urgentní příjem Střešovice 
Praha, Anatomické muzeum LF UK Praha 

Odborné exkurze do Olomouce DZZ 1.: Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc, 
ZZS Olomouckého kraje 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 35  

 

Odborná konference: Paliativní péče  

Odborná exkurze do Prahy DZZ 3.: ZZS Hlavního města Prahy 

Odborná exkurze Brno: Anatomické muzeum Lékařské fakulty Masarykovy univerzity Brno 

Festival kazuistik SZŠ a Festival kazuistik VOZŠ 

Školní kolo soutěže v psychologii 

Školní kolo soutěže v poskytování předlékařské první pomoci  

Orientační závod na téma Ochrana člověka za mimořádných událostí a Environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty pro žáky 2. a 3. ročníků SZŠ 

Odborné přednášky na téma Ochrana člověka za mimořádných událostí pro žáky 1. a 4. ročníků 

Odborné exkurze na HZS Zlín a ZZS Zlín 

Odborné exkurze v KNTB, a.s. Zlín 

Cvičná evakuace školy  

Kurz horské služby - zimní část DZZ 1. Praděd, Jeseníky 

Kurz vodní záchrany – studenti oboru DZZ 2. Brno  - Nové Mlýny 

Kurz horské služby letní část DZZ 3. Čertovy kameny u Jeseníku 

Prezentace školy na 2. ZŠ Napajedla a na 1. ZŠ Holešov a ZŠ Luhačovice 

Den prevence – Řekni drogám ne 

Dny otevřených dveří 

 

3. Školní knihovna 
 

Plocha knihovny/studovny 70,95m²/140,6m² 

Počet registrovaných čtenářů 217 

Počet elektronicky evidovaných svazků celkem 11109 

Roční přírůstek knižních titulů 0 

Roční počet výpůjček 4 752 

Počet absolventských prací celkem 807 

Roční přírůstek absolventských prací 51 

Počet maturitních prací celkem 176 

Roční přírůstek maturitních prací 29 

Počet odebíraných periodik 9 

 
 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 36  

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY  
 
 

1. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Projekt Asociace vyšších odborných škol. 
Od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2013 byla naše škola aktivním členem projektu Asociace vyšších odborných škol 
-  Inovace vzdělávacích programů VOŠ v oborech Diplomovaný zdravotnický záchranář, Diplomovaný 
nutriční terapeut, Diplomovaný farmaceutický asistent, Diplomovaný zdravotnický laborant, Diplomovaný 
zubní technik a Diplomovaná dentální hygienistka. Projekt byl vedený pod registračním číslem 
CZ.1.07/2.1.00/32.0062. Výstupem ukončeného projektu jsou zpracované 2 inovované vzdělávací 
programy - Diplomovaný zdravotnický záchranář, forma vzdělávání denní a Diplomovaný zdravotnický 
záchranář, forma vzdělávání kombinovaná.  
 

2. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
z cizích zdrojů 
 
Pracovní a studijní stáž odborných učitelek v Jeně SRN č. CZ/00/2014/1187/005/DE/10 
V měsíci květnu se 2 odborné učitelky zúčastnily 14-ti denní odborné stáže zaměřené na seznámení se  
se systémem zdravotní péče v SRN a na zvyšování odborných znalostí a dovedností. Stáž učitelek 
probíhala na chirurgickém oddělení Universitní kliniky Jena a na dětském oddělení Dětské kliniky Jena.  
V rámci stáže se odborné učitelky zapojily do práce běžného personálu a vykonávaly ošetřovatelské práce 
ve stanovených kompetencí. Absolvováním stáže získaly odborné učitelky cenné zkušenosti práci 
v cizojazyčném prostředí a ověřily si svoje vědomosti a dovednosti v cizím prostředí, které následně využijí 
při vzdělávání odborných učitelek školy a při výuce našich žáků a studentů. Projekt byl zrealizován za 
podpory Advanced Genetics, s. r. o. Praha a odborné učitelky obdržely Europass - Mobilita v českém  
a německém jazyce. 
 
Projekt Aktivní politika zaměstnanosti ve Zlínském kraji 
V rámci tohoto projektu ve spolupráci s Úřadem práce Zlín byly vytvořeny celkem 3 pracovní na veřejně 
prospěšné práce, a to 2 na pozici pomocník školníka a 1 na pozici pomocná administrativní pracovnice. 
 
Projekt Odborná praxe pro mladé do 30 let ve Zlínském kraji 
V rámci tohoto projektu u nás probíhá odborná praxe 1 uchazečky z Úřadu práce Zlín 
 

 
 
 

3. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
 

XIV. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín 
 
Organizátorky plesu Mgr. Alice Stašová a Jana Nováková pověřily spoluorganizací opět žáky třetích ročníků 
ve spolupráci s jejich třídními učiteli. 
Barvami letošního ročníku se staly červená a stříbrná. 
Propagace plesu se zdála dostatečná, zveřejnili jsme tuto informaci do Zlínského Zpravodaje, kde jsme 
zdůraznili, že zahajujeme zlínskou plesovou sezónu.  
Plakáty byly umístěny na všech odděleních KNTB, oznámení proběhlo i v rozhlase KNTB, plakáty byly dále 
umístěny v dalších zdravotnických zařízeních našeho města a na středních školách.   
Rodiče žáků jsme oslovili na třídních schůzkách a zpětnou vazbou zajistili návratkami. 
Plesový výbor osobně zval na ples hosty z KNTB, ZZS a HZS Zlínského kraje. Zástupci těchto organizací 
se našeho plesu zúčastnili. 

http://www.asociacevos.cz/projekt.htm
http://www.asociacevos.cz/projekt.htm
http://www.asociacevos.cz/projekt.htm


   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 37  

 

Upomínkové předměty vyrobili žáci třetích ročníků, a to pro dámy ozdoby do vlasů a pro pány papírové 
karafiáty do klop.  
U vstupu vítali hosty studenti oděni v historických i současných uniformách zdravotních sester. 
Také výzdoba sálů a stolů byla letos velmi originální, vše se odvíjelo v duchu 30. let, na stolech měli hosté 
připraveny zákusky a slané pečivo. 
Letošní sponzoři byli převážně firmy oslovené plesovým výborem. Hlavním partnerem našeho plesu firma 
Michlovský - Protlaky. 
Program plesu obohatili svým vystoupením malí karatisté, show se švihadly, Samba, Jerry a jeho talíře, ale 
také naši studenti 3. ročníku, kteří si připravili taneční vystoupení Charleston, Kankán a módní přehlídku 
v duchu 30. let. 
V hlavním sále zahrála skupina Aventis, která si hned na počátku zajistila plný taneční parket. V taneční 
kavárně v letošním roce probíhala diskotéka, kterou měla ve svých rukou DJ Hannah Vee. 
 
 
 
 
 

 

 

              Školní ples 2014 – vystoupení žákyň  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 38  

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 
 

Příjmy 
 

 
Hospodářský rok 

2012 2013 

Celkové příjmy v Kč 36 109 361,74 40 204 480,51 

1. ze státního rozpočtu, od zřizovatele  21 261 492,50 26 525 487,78 

2. z města Zlín 12 000,00 29 000,00 

3. od zletilých žáků, rodičů, zákonných zástupců 2 207 079,75 3 462 188,00 

4. z hospodářské činnosti 761 250,00 907 140,00 

5. Ostatní 11 867 539,49 9 280 664,73 

 

Ostatní příjmy 
 

Čerpání IF a RF 887 415,00 

Dotace z EF + dotace ze zahraničí 204 648,00 

Kopírování + služby 21 850,00 

Stravné zaměstnanci + příspěvek na stravné 212 037,00 

Příjmy z pronájmů  914 125,33 

Jiné příjmy + Certifikované kurzy 7 013 589,40 

Celkem v Kč 9 280 664,73 

 

Výdaje 
 

 
Hospodářský rok 

2012 2013 

Celkové výdaje v Kč 36 099 621,74 39 913 403,87 

1. investiční  0 0 

2. neinvestiční výdaje celkem 36 099 621,74 39 913 403,87 

 mzdy pracovníkům školy 14 328 857,00 19 815 548,00 

 zdravotní a sociální pojištění 5 170 729,00 6 224 173,00 

 ostatní platby za provedené práce (OPPP) 3 125 664,00 3 212 517,12 

 učebnice, učební texty, pomůcky 32 391,85 640 922,00 

 vzdělání pedagogických pracovníků 34 467,00 24 738,00 

 stipendia 0 0 

 ostatní provozní výdaje 13 407 512,89 9 995 505,75 

 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 39  

 

Mzdové podmínky 
 

Průměrný měsíční plat v Kč pedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
pedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2012 2013 2012 2013 

28 811,- 29 773,- 3 915,- 4 588,- 

 
 

Průměrný měsíční plat v Kč nepedagogických 
pracovníků 

Průměrná měsíční nenároková složka v Kč 
nepedagogických pracovníků 

Hospodářský rok Hospodářský rok 

2012 2013 2012 2013 

14 922,- 16 322,- 1 617,- 3 236,- 

 
 

Informace o kontrolách hospodaření 
 

Jaro 2013 - na základě protokolu č. 111/13/775 o kontrole plnění povinnosti nemocenského pojištění byla 
uskutečněna kontrola z OSSZ. Závady nebyly zjištěny. 
 
Podzim 2013 - veřejnoprávní kontrola na místě 26/2013/ŘOP provedená zaměstnanci Zlínského kraje 
z Odboru řízení dotačních programů a Odboru kancelář ředitele. Kontrola proběhla bez zjištěných závad.  
 
Podzim 2013 - na základě Pověření k provedení veřejnoprávní kontroly na místě č. 528/2013/KŘ vydaného 
Krajským úřadem Zlínského kraje dne 12. září 2013 proběhla na SZŠ a VOŠZ Zlín dne  
2. - 25. 10. 2013 kontrola ze Zlínského kraje- účetnictví a mzdy. Zjištěné nedostatky byly odstraněny, 
doloženy a vyměřená pokuta za porušení rozpočtové kázně ve výši Kč 44 414,- byla neprodleně zaslána 
dne 20. 12. 2013 na účet Zlínského kraje. 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 40  

 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

 
 

Akreditované kvalifikační kurzy  
 
Tyto kurzy jsou určeny pro širokou veřejnost, studenty – absolventy, zaměstnance, uchazeče Úřadu práce. 
 
Sanitář  
na základě získané akreditace MŠMT ČR proběhly v tomto školním roce dva běhy tohoto kurzu (v pořadí 
3. a 4.). Výuka byla zajištěna 5 odbornými lektory a odborná praxe probíhala na odděleních KNTB a.s. Zlín. 
Závěrečné zkoušky úspěšně absolvovalo všech 48 účastníků z obou běhů kurzu a absolventi obdrželi 
Osvědčení MZ ČR pro výkon zdravotnického povolání Sanitář. 
 
Masér pro sportovní a rekondiční masáže mimo oblast zdravotnictví  
na základě získané akreditace MŠMT ČR proběhl druhý běh tohoto kurzu, a to v období od září 2013 do 
února 2014. Výuka byla zajištěna 4 odbornými lektory. Kurz byl zakončen závěrečnou zkouškou, kterou 
úspěšně složilo všech 17 účastníků. Všichni obdrželi Osvědčení MŠMT ČR o získání profesní kvalifikace 
Sportovní masér. 
 

Certifikované kurzy  
 
Na základě získání prodloužení akreditace MZ ČR nabízíme certifikované kurzy pro všeobecné sestry, 
porodní asistentky a zdravotnické záchranáře: 
Ošetřovatelská péče v geriatrii 
Základy EKG pro všeobecné sestry, porodní asistentky a zdravotnické záchranáře 
Paliativní péče 
Ošetřování chronických ran 
Všechny zmíněné kurzy jsou hrazeny účastníky. 
 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 
 
V rámci akreditace vydané MŠMT ČR byly realizovány celkem dva kvalifikační kurzy – Asistent pedagoga 
s časovou dotací 80 hodin teoretické přípravy a 40 hodin praxe a Základy čtení a psaní Braillova písma 
s časovou dotací 20 hodin. Oba kurzy jsou zakončeny prověrkou teoretických znalostí a obhajobou 
závěreční práce. Součástí závěrečné práce absolventů Braillova písma je text psaný na Pichtově psacím 
stroji.  
Dále pro logopedické asistenty na mateřských a základních školách probíhal kurz zaměřený na praktické 
dovednosti s časovou dotací 8 hodin s názvem Aktuální problémy školní praxe. Kurz probíhal  
ve spolupráci se Speciálním pedagogickým centrem v Kroměříži.  
Absolventi všech kurzů dostávali Osvědčení s platnou akreditací vydanou MŠMT. 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 41  

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  
 
 
Na škole bylo ve školním roce 2013/2014 založeno Občanské sdružení s názvem Zdravotnická škola Zlín.  
 
Výkonný výbor pracuje v tomto složení: 
 

Předseda: Mgr. Anna Blahová zástupce rodičů SZŠ 

Ekonom: Pavlína Uherková zástupce rodičů SZŠ 

Jednatel: Mgr. Lenka Salcburgerová zástupce školy SZŠ a VOŠZ 

Jednatel: Ing. Lenka Šišláková zástupce rodičů SZŠ 

Jednatel: Ivo Fišer zástupce studentů VOŠZ 

 
 
Ostatní členové 
Ing. Marcela Drábková, Irena Čaňová, Karla Maštalířová, Mgr. Eva Řeháková 
 
Do činnosti Občanského sdružení jsou zahrnuti nejen rodiče žáků Střední zdravotnické školy, ale také 
studenti Vyšší odborné školy zdravotnické Zlín. 
Při jednání Občanského sdružení byly projednávány návrhy a připomínky z řad rodičů a ředitel školy 
informoval zástupce rodičů jednotlivých tříd o činnosti, která ve škole probíhá. 
Občanské sdružení disponuje bankovním účtem v Komerční bance. Bankovní účet slouží ke vkladům 
finančních sponzorských darů, finančních příspěvků žáků a studentů. Z celkového finančního obnosu 
Občanského sdružení jsou žákům a studentům dotovány mimoškolní aktivity, soutěže První pomoci, 
soutěže záchranářů, soutěže sportovní, olympiády, festivaly kazuistik, exkurze, odměny pro žáky  
a studenty s výborným prospěchem při maturitní zkoušce a absolutoriu. 
Plán činnosti a čerpání rozpočtu bude každoročně znovu projednán a schválen všemi členy Občanského 
sdružení. 
 
  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 42  

 

FOTOGALERIE 
 
 

 
 

  Žáci oboru vzdělání ZA 1. ročníků na adaptačním pobytu ve Fryštáku 
 

 
 

Studenti oboru vzdělání DZZ 3. na Kurzu horské záchranné služby v Jeseníku 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 43  

 

 
 
                            Studenti oboru vzdělání DZZ 2. na Kurzu vodní záchranné služby na Pálavě 
 
 
 

 
 

 Studenti SZŠ a VOŠZ při Sázení stromků 
 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 44  

 

 
 

      Žáci 3. ročníků SZŠ na exkurzi Univerzitního kampusu a planetária v Brně 
 
 
 

 

  Pasování žáků 1. ročníků 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 45  

 

 

  Žáci 1. ročníků SZŠ na Lyžařském kurzu 

 

 

       Maturity 2014 

  



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 46  

 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

 
Ve školním roce 2013/2014 naše Střední zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 

splnila stanovené základní cíle a úkoly vzdělávacího a výchovného procesu. 
 

 
 

Datum zpracování zprávy:   18. 9. 2014 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 23. 9. 2014 

Datum projednání ve Školské radě střední školy: 24. 9. 2014 

Datum projednání ve Školské radě vyšší odborné školy: 23. 9. 2014 

  

Podpis předsedy Školské rady pro SZŠ: 

 

Podpis předsedy Školské rady pro VOŠZ:  

 

Podpis ředitele SZŠ a VOŠZ: 

 

  

  

  

 
 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 47  

 

OBSAH 
 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ...................................................................................................................... 1 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ..................................................................................................................... 2 

ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................................ 3 

Školská rada při střední škole ................................................................................................................. 3 

Školská rada při vyšší odborné škole ...................................................................................................... 3 

VEDENÍ ŠKOLY ......................................................................................................................................... 4 

Členové rozšířeného vedení školy .......................................................................................................... 4 

Údaje o dalším vzdělávání rozšířeného vedení školy .............................................................................. 4 

TŘÍDNÍ UČITELÉ VEDOUCÍ UČITELKY STUDIJNÍCH SKUPIN ................................................................ 5 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ........................................................................................................... 6 

Údaje o interních pedagogických pracovnících ....................................................................................... 6 

Aprobovanost a vzdělání učitelů .......................................................................................................... 6 

Vyučující.............................................................................................................................................. 6 

Vychovatelé na Domově mládeže ....................................................................................................... 7 

Údaje o externích pedagogických pracovnících ...................................................................................... 7 

Externí vyučující .................................................................................................................................. 7 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................ 8 

MS humanitních předmětů .................................................................................................................. 8 

MS odborných předmětů ..................................................................................................................... 9 

MS přírodovědných předmětů ........................................................................................................... 10 

Údaje o nepedagogických pracovnících ................................................................................................ 11 

Interní pracovníci ............................................................................................................................... 11 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků .................................................................. 12 

Údaje o projektových pracovnících ....................................................................................................... 12 

Interní projektoví pracovníci............................................................................................................... 12 

Externí projektoví pracovníci ............................................................................................................. 12 

PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ ŠKOLY .................................................................................. 13 

Obor vzdělání: 53-41-M/01   Zdravotnický asistent ............................................................................... 13 

Obor vzdělání: 78-42–M/005   Zdravotnické lyceum (dobíhající obor vzdělání) ..................................... 14 

Obor vzdělání: 78-42–M/04   Zdravotnické lyceum ............................................................................... 15 

Obor vzdělání 53-41-N/1.   Diplomovaná všeobecná sestra (vzdělávací program: 53-41-N/21) ............ 16 

Obor vzdělání 53-41-N/2.   Diplomovaný zdravotnický záchranář (vzdělávací program: 53-41-N/21) ... 17 

Počet zápočtů, klasifikovaných zápočtů a zkoušek ............................................................................ 18 

ZABEZPEČENÍ PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ  A ODBORNÉ PRAXE .................................................... 19 

Praktické vyučování a odborná praxe ................................................................................................... 19 

Školní pracoviště pro žáky a studenty SZŠ a VOŠZ Zlín ve školním roce 2013/2014 ........................ 19 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 48  

 

Smlouvy s poskytovateli zdravotních a sociálních služeb .................................................................. 21 

Zdravotní způsobilost žáků a studentů v průběhu vzdělávání ............................................................ 21 

Hlavní partneři praktické výuky a odborné praxe ............................................................................... 22 

Další spolupráce ................................................................................................................................ 22 

Odborné exkurze a stáže .................................................................................................................. 23 

Odborná konference .......................................................................................................................... 23 

Praktická maturitní zkouška z ošetřovatelské péče ............................................................................ 23 

Vlastní hodnocení .............................................................................................................................. 23 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................... 24 

Střední zdravotnická škola .................................................................................................................... 24 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd ke dni 30. 6. 2014 .................................................... 24 

Celkový prospěch žáků včetně maturitních tříd po opravných zkouškách .......................................... 24 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – jarní termín 2014 ........................................................ 24 

Výsledky hodnocení u maturitních zkoušek – podzimní termín 2014 ................................................. 24 

Hodnocení výsledků výchovného působení ....................................................................................... 24 

Vyšší odborná škola zdravotnická ......................................................................................................... 26 

Celkový prospěch studentů včetně tříd absolutoria ke dni 31. 8. 2014 ............................................... 26 

Výsledky hodnocení absolutorií 2014 ................................................................................................ 26 

Hodnocení výsledků výchovného působení ....................................................................................... 26 

Europassy ......................................................................................................................................... 26 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................ 27 

Žáci a studenti přihlášení ke studiu .................................................................................................... 27 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................... 29 

Činnost výchovného poradenství ....................................................................................................... 29 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................................................. 30 

Smysluplné využití času v rámci prevence sociálně patologických jevů ............................................. 30 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ ......................................................................................... 31 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, EXKURZE, SEMINÁŘE PRO ŽÁKY A STUDENTY .................... 33 

1. Zájmová činnost ve škole a na Domově mládeže .............................................................................. 33 

Rozhlasový kroužek .......................................................................................................................... 33 

Klub Zdravušek ................................................................................................................................. 33 

Klub dárců krve ................................................................................................................................. 33 

Klub kytary ........................................................................................................................................ 33 

Zájmový útvar zdravého životního stylu ............................................................................................. 33 

Další kroužky na SZŠ a VOŠZ  a Domově mládeže .......................................................................... 33 

2. Akademie v Broučkově ulici .............................................................................................................. 34 

Debatní klub ...................................................................................................................................... 34 

Kurz základů Anglického jazyka ........................................................................................................ 34 

Rehabilitační cvičení ......................................................................................................................... 34 

3. Významné výchovně vzdělávací aktivity pro žáky a studenty ............................................................ 34 

3. Školní knihovna................................................................................................................................. 35 



   
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, Broučkova 372 Zlín 

Strana 49  

 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY .................................................................................... 36 

1. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................. 36 

2. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ................... 36 

3. Údaje o prezentaci školy na veřejnosti .............................................................................................. 36 

XIV. ročník reprezentačního plesu SZŠ a VOŠZ Zlín ........................................................................ 36 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .................................................................................................... 38 

Příjmy ................................................................................................................................................... 38 

Ostatní příjmy ....................................................................................................................................... 38 

Výdaje ................................................................................................................................................... 38 

Mzdové podmínky ................................................................................................................................. 39 

Informace o kontrolách hospodaření ..................................................................................................... 39 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................... 40 

Akreditované kvalifikační kurzy ............................................................................................................. 40 

Certifikované kurzy ............................................................................................................................... 40 

Akreditované kurzy v rámci Zařízení pro Další vzdělávání pedagogických pracovníků ......................... 40 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ .......................................................................................................................... 41 

FOTOGALERIE ........................................................................................................................................ 42 

ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ..................................................................................................................... 46 

OBSAH..................................................................................................................................................... 47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Zpracovala: Jana Nováková 


